

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA



Horní nám. 69, 746 01 Opava
Oddělení veřejných zakázek
Magistrátu města Opavy



MMOPX01U2F8A

Váš dopis zn:

Ze dne:

Naše značka: MMOP 49001/2021 / 5082/2021/VERZ

Vyřizuje: Ing. Pavel Baďura

Pracoviště:

Telefon: 553 756 476

Fax: 553 756 141

E-mail: pavel.badura@opava-city.cz

Datum: 28.04.2021

všem potencionální účastníkům

Vysvětlení zadávací dokumentace VI. k zadávacím podmínkám k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce s názvem „ZŠ Komárov – rekonstrukce (vč. vestavby)“

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem bez požadavku dodavatele (označená jako Informace č.) je zveřejňováno na profilu zadavatele ve lhůtách stanovených zákonem.

Ve vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele je uvedeno přesné znění požadavku (označené jako Dotaz č.), kde formulace požadavku je doslovně převzata, a vlastní text vysvětlení (označené jako Odpověď č.). Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele je kromě zveřejnění na profilu zadavatele ve lhůtách stanovených zákonem, zasíláno též e-mailem tomu dodavateli, který o vysvětlení zadávací dokumentace požádal.

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona. Pokud by spolu s vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel provedl i změnu zadávacích podmínek, postupuje podle § 99 zákona, tj. jako při změně nebo doplnění zadávací dokumentace.

Zadavatel dne 23. 04. 2021 a 26. 04. 2021 obdržel celkem 7 dotazů k zadávacím podmínkám k veřejné zakázce s názvem „ZŠ Komárov – rekonstrukce (vč. vestavby)“ zadané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. V souladu s ust. § 98 zákona na tyto dotazy odpovídáme a odpověď uveřejňujeme na profilu zadavatele.

Dotaz č. 1

Položky č. 11 – 15 obsahují měrné jednotky než v montážních položkách.

Odpověď č. 1

V položkách jsou chybně uvedené pouze druhy měrné jednotky místo kusů jsou uvedeny metry. Množství souhlasí. Oceňte bez ohledu na tento nesoulad, tj. oceňte v množství na správnou jednotku.

Dotaz č. 2

Technická zpráva obsahuje izolace pouzdry v půdním prostoru v tl. 50mm. Pouzdra v této tl. se jednak nevyrábí a jednak tato položka úplně chybí ve výkazu výměr.

Odpověď č. 2

Pouzdra budou vyrobena na stavbě z rohoží miner. plstí tl. 60 mm stažené drátem a s plechovým obalem viz pol. 4, 5, 7 rozpočtu.

Dotaz č. 3

Rozpočet dále neobsahuje provedení prostupů pro VZT potrubí a jejich začištění.

Odpověď č. 3

Provedení prostupů je oceněno v pol. 43 rozpočtu hodinovými sazbami - zednické výpomoci. Začištění otvorů po průrazech řeší stavba (je ve stavební části) a ne montéři vzduchotechniky.

Dotaz č. 4

Položka č. 20 Mtž oblouku do plech potrubí kruh bez příruby D do 100mm neobsahuje dodávku a tato dodávka se nikde v rozpočtu nenachází.

Odpověď č. 4

Položka č. 1.20 (spojky, objímky potrubí a tvarovek) nejsou nakresleny, ale jsou oceněny položkou č. 37 rozpočtu (spojovací materiál, objímky, závěsy a pod.).

Dotaz č. 5

V technické zprávě se píše informace o ventilátorech s doběhem. Doběh jsme však v rozpočtu nenašli, prosíme o doplnění.

Odpověď č. 5

Nastavení doběhů chodu ventilátorů je vždy řešeno ve spínačích jejich chodu (případně se světlem), kde je možno nastavit časování a které je vždy dodávkou elektroinstalace (je součástí EL).

Dotaz č. 6

U těchto položek nelze provést zápis ani do žlutě označené buňky.

Žádáme o zaslání opraveného výkazu výměr s odemknutými buňkami pro zápis jednotkové ceny.

293	K	721	Zdravoinstalace - viz samostatný rozpočet	soubor	1,000	0,00	0,00
294	K	731	Ústřední vytápění - viz samostatný rozpočet	soubor	1,000	0,00	0,00
547	K	21	Elektroinstalace - viz samostatný rozpočet	soubor	1,000	0,00	0,00
548	K	22	Slaboproudé instalace - viz samostatný rozpočet	soubor	1,000	0,00	0,00
549	K	24	Vzduchotechnika-větrání - viz samostatný rozpočet	soubor	1,000	0,00	0,00

Odpověď č. 6

Vámi označené buňky jsou uzamčeny úmyslně. Cena se do nich automaticky převede z dílčích rozpočtů profesí po aktualizování základního rozpočtu (SPS_1000_1_ZŠ Komárov_rekonstrukce_DVZS_DPS.xlsx).

Dotaz č. 7

Rozpočet „SLABOPROUD_ZŠ Komárov_rekonstrukce“ má jednotkovou cenu rozdělenou na materiál a montáž. Sloupce „jednotková cena montáže“ je však zamčená a nelze do nich vepisovat, stejně tak jako u položek č. 7 – 10 v rekapitulaci. Žádáme o zaslání opraveného rozpočtu.

Odpověď č. 7

Zadavatel zveřejňuje na profilu zadavatele odemčený položkový rozpočet SLABOPROUD_ZŠ Komárov rekonstrukce 2.

S pozdravem

Ing. Pavel Baďura
vedoucí oddělení veřejných zakázek
odbor kancelář tajemníka
Magistrátu města Opavy

Příloha:

SLABOPROUD_ZŠ Komárov_rekonstrukce 2.xlsx